
 
 
 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 
“Año la unidad, la paz y el desarrollo” 

 
 

PROCESO DE SELECCIÓN N° 006-2023 “PRÁCTICAS PREPROFESIONALES” 
SEGUNDA CONVOCATORIA 

 
CONVOCATORIA DE DOS (02) ESTUDIANTES DE LOS (02) ÚLTIMOS AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA O 

TECNICA DE DERECHO 
 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE EVALUACIÓN CURRICULAR (CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DEL PUESTO  
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES 

1 CRUZ SOLIS EVELYN ELIAN APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

2 HORNA CESAR, MARÍA FERNANDA  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

3 LÓPEZ SANTILLÁN RODRIGO ALONSO  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

4 GUILLÉN CRUZ JOSHUA HERNÁN  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

5 LOPEZ CORDOVA, DENNIS JHON  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

6 DIONICIO MARROQUIN, REGINA VICTORIA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

7 QUIROZ CHUMPITAZ GIANELLA NURY  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

8 VARGAS COSINGA, PAMELA STEFANY APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

9 FERNANDEZ GALAN, VALERIA ISABEL   APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

10 GONZALES SEDÁN LUIS ANTONIO  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

11 POVES ALVARADO, MILAGROS DE LOS ÁNGELES  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

12 MUÑOZ MUÑOZ, KIARA ANGEL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

13 MAGUIÑA BOCANEGRA, DIEGO JESUS APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

14 LOPEZ CAMARENA, STEPHANO ALESSANDRO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

15 GALARCE OCHOA, ALESSANDRO RENE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

16 JIMENEZ ALBURQUEQUE, DANILO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

17 MALDONADO ODAR, ALEJO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

18 TOMAS CRIALES, FIORELLA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

19 SALINAS ALEJOS, CHRISTIAN DAVID APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

20 OROPEZA GUERRA, SOFÍA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

21 CCOPA ENCISO, GABRIEL ALEJANDRO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

22 ORTEGA REYNA, LAYTOM GEORGE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

23 MAYURI SALVADOR, CHRISTOPHER JAVIER APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

24 SERNAQUE URACCAHUA, GINA LIZE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

25 QUIROZ CARRILLO, JHUDDER EMMANUEL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

26 ZORRILLA ARENAS, LUCIA NICOLE  APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

27 ZAPATA LOZA, ANDREA NICOLE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

28 LA MADRID JAVIER, DAVID JESUS MANUEL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

29 ROMERO VÁSQUEZ, ELIANA SARAHI APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

30 VERAMENDI MONTALVO JOHANN LORENZO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

31 MORALES CERON, JOSE ANTONIO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

32 CHUMBIRAY GONZALEZ, MILAGROS JANNETT APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

33 ROSALES VALDEIGLESIAS, RENZO DANIEL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

34 GUTIERREZ LARA, RICARDO DAVID APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

35 QUISPE LLAMOCA, ANA LIZBETH APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

36 CASTILLO RUBIO, ERNESTO ALONSO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

37 BUSTAMANTE BARRETO, VÍCTOR MANUEL APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

38 JARA BLASIDO, NAYELI APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

39 FERNÁNDEZ CHICLLA, ANA ALEXANDRA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 
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40 BORDA TINEO, LADY ZARINA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

41 GONZALES GRIMALDO, ADRIANA FABIANA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

42 RAMIREZ FERNANDEZ DAVILA, BEATRIZ GUADALUPE APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

43 VEGA MORENO, ELIANE NIMIA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

44 CHIPANA RAMOS ISABEL SOFIA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

45 CARHUALLA LÓPEZ, FREDDY ALEXANDER APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

46 AVILA ZAVALA, VALERIA XIOMARA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

47  INFANTES ALVAREZ, MANFRED ALFONSO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

48 VARAS CÁCERES ALEXANDRA ELIANA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

49 GOYCOCHEA ESCOBAL BRISA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

50 CHAMORRO COPARA, CAMILA TAMARA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

51 LUQUE VARGAS EDWIN LENIN APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

52 LOPEZ CHARPA JAVIER ALONSO NO APTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS 

53 CCASA LOZANO DAYANNA GREYSI  NO APTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS 

54 HUALLANCA PUCHURI FIORELLA MILAGROS  NO APTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS 

55 LIPA CCAHUANA, MELISSA GIULIANA NO APTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS 

56 TORRES MEZA, LUIS ANGEL NO APTO NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS 

 
 
 
 

 
IMPORTANTE: De acuerdo a las bases, las postulaciones ingresadas al correo electrónico comitepracticas_05@minsa.gob.pe, fuera de 
la fecha u horario establecido en el cronograma serán considerados como NO ADMITIDOS, los cuales no formarán parte de los resultados 

de la evaluación curricular.  
EL/LA POSTULANTE CALIFICADO/A COMO APTO/A PASA AL EXAMEN DE CONOCIMIENTOS  
 
Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente:  
 
- Ingresar a la Plataforma Virtual del Minsa: https://plataformavirtual.minsa.gob.pe/ desde Google Chrome para rendir la evaluación y a su 
vez ingresar a la reunión zoom, según el horario asignado, portando su Documento Nacional de Identidad (DNI) para su validación.  
- Se recomienda hacer uso de una Pc o laptop para esta etapa.  
- Usar parlantes o auriculares con micrófono y cámara web para la entrevista.  
- Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet sea óptima.  
- Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones.  
- El usuario y contraseña serán proporcionados una vez iniciada la reunión zoom.  
 
IMPORTANTE: Una vez iniciada la reunión Zoom y proporcionado el usuario y contraseña, deberán de ingresar a la plataforma virtual del 
MINSA (https://plataformavirtual.minsa.gob.pe/) y seleccionar el icono PLATAFORMA DE EVALUACION, debiendo esperar las 
indicaciones que se brindará antes de iniciar la prueba.  
 
Unirse a la reunión Zoom  
Enlace: https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/92984242668 
ID de reunión: 929 8424 2668 
Código de acceso: 777107 
Día: 19 de octubre de 2023  
Hora: 15:00 pm. (hora exacta, no hay tolerancia en el ingreso)  

 
NOTA:  
- PARA ACCEDER A LA ETAPA DE EXAMEN DE CONOCIMIENTOS DEBERÁN PORTAR SU DNI ORIGINAL.  
- SE RECOMIENDA CONSIGNAR COMO ID: NOMBRE COMPLETO Y N° DE DNI.  
- EL/LA CANDIDATO/A QUE SE CONECTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE PERMITIRÁ EL INGRESO AL 
APLICATIVO ARRIBA INDICADO, POR LO QUE AGRADECEMOS PRESENTARSE CON 5 MINUTOS DE ANTICIPACIÓN A LA HORA 
PROGRAMADA.  
- EL/LA CANDIDATO/A QUE SE DESCONECTE DURANTE EL PROCESO DE EVALUACION NO PODRA VOLVER A INGRESAR, POR 
LO QUE NO SERA CONSIDERADO/A PARA LA SIGUIENTE ETAPA (ENTREVISTA).  
 
Oficina General de Gestión de Recursos Humanos  
 
Jesús María, 18 de octubre de 2023 


